
 

LÄRÄVENTYRET 2011 – Föreslå en presentation! 

Vilket äventyr? 
Läräventyret 2011 är öppet för lärare, forskare, studerande och administrativ personal vid Helsingfors 
universitet. Kom med och planera äventyrets innehåll! Skicka in en beskrivning av t.ex. ett undervis-
ningsexperiment och hur det genomfördes, universitetspedagogisk forskning eller ett aktuellt utveck-
lingstema inom studieförvaltning eller undervisning.  

Syftet med läräventyret är att lyfta fram betydelsen av forskningsbaserad undervisning och utveckling av 
undervisningen inom universitetet. Under dagarna presenteras god inlärnings- och undervisningspraxis 
från olika vetenskapsområden, och erfarenheterna granskas i förhållande till den universitetspedagogis-
ka forskningen. Under dagarna behandlas också aktuella frågor inom studieförvaltningen och växelver-
kan mellan utvecklingsprocesser inom förvaltning och undervisning. 

Läräventyret 2011 genomförs som ett samarbete mellan utbildningsrådet, Universitetspedagogiska 
forsknings- och utvecklingsenheten och de pedagogiska universitetslektorerna. Läräventyret arrangeras i 
universitetets huvudbyggnad under höstterminens mellanvecka 25–26.10.2011. Det kostar inget att del-
ta. 
 
Vilka teman? 
Följande teman är utgångspunkter men äventyret kan utvidgas till att omfatta även andra områden. 
Teman kan också granskas ur en internationell lärmiljös perspektiv. 

 Utvärderingen av lärandet; kompetensmålen och deras utvärdering, utvärderingens etik 
 Utvecklingen av studenthandledningen; handledning av studier och examensarbeten, åtgärder som 

stöder utexamineringen 
 Kontakterna mellan studier och arbetsliv 
 Utveckling av undervisningsmetoder 
 Studentresponsens betydelse för utvecklingen av undervisningen 
 Bedömning av undervisningsförmågan; vad är god undervisningsförmåga vid HU och hur upprätt-

hålls den 
 Utbildningsledning och organisationsutveckling; vad har man lärt sig av utvärderingar på universi-

tetsnivå, hur sprida god praxis  
 

Vad och i vilken form? 

1. Praktiska erfarenheter och forskningsbaserad kunskap  

Berätta om ditt praktiska experiment och hur det genomfördes – vi skaffar fram forskningen i ämnet! 
Berätta om dina erfarenheter av studier och lärande – vi skaffar fram en lärare/forskare i ämnet! 
Berätta om din universitetspedagogiska forskning – vi söker fram praktiska erfarenheter i anknytning till 
den! Eller kombinera alla dessa tre – ensam eller tillsammans med andra! 

Presentationer om praktiska erfarenheter ska gärna innehålla intresseväckande tankar om experimen-
tet/genomförandet och iakttagelser om vad som lyckades och misslyckades. Presentationer om forsk-
ningsbaserad kunskap ska innehålla iakttagelser om utgångspunkten för forskningen och forskningsre-
sultaten. Ett enskilt anförande är 15 minuter långt. En session räcker 1,5 timmar i sin helhet. 

2. Verkstäder 

Presentera en ny idé, ett tema, en iakttagelse eller en fråga du vill  diskutera och vidareutveckla i  verk-
staden. Verkstäderna fokuserar på aktivitet; deltagarna delar med sig av sina erfarenheter och sin kun-
skap och tar upp frågorna till vidare bearbetning. Verkstäderna kan vara antingen 1 h 30 min eller 3 h 
(med lunchpaus) långa. Vid behov kan en verkstad också fortsätta nästa dag (2 x 3 h). 

Förutom en presentation av temat för verkstaden ska du lämna in en kort beskrivning av verkstadens 
arbetsformer och metoderna för hur publiken ska aktiveras att delta. 



 

3. Posterpromenad 

Med en poster kan du presentera dina idéer, experiment, iakttagelser, forskningsteman och frågor i vi-
suell form. Postrarna grupperas enligt tema. Längden på en enskild posterpresentation är 3 minuter, och 
efter det har publiken möjlighet att bekanta sig med postern och föra diskussioner med författaren. 
Promenaden avslutas med en gemensam diskussion om postrarnas teman.  

Efter promenaden förs postrarna till ett öppet forum där alla Läräventyrets deltagare kan bekanta sig 
med dem och skriva eventuella kommentarer på en särskild kommentarplats bredvid postern. 

4. Speaker’s Corner – Talarstolen 

I talarstolen kan du kort föra fram din åsikt, dina tankar eller iakttagelser om sådant som är bra eller då-
ligt. Ditt anförande får ta 5 minuter. Publiken har likaså 5 minuter till sitt förfogande för att besvara eller 
kommentera. Det bästa anförandet belönas. 
  
Hur ska jag skicka in mitt förslag? 
Skicka in ditt förslag senast den 15 april 2011 med en e-blankett som finns på Läräventyrets bloggsidor 
(http://blogs.helsinki.fi/oppimisseikkailu). Av förslaget ska framgå följande: 

 presentationens form  
 presentationens rubrik 
 presentatörens/presentatörernas namn och kontaktuppgifter 
 en kort beskrivning av innehållet (max. 200 ord) 

Förslagen behandlas och väljs ut av programgruppen för Läräventyret 2011. Beskrivningarna av de an-
tagna presentationerna läggs upp på Läräventyrets bloggsidor. 
 
Viktiga datum 

 Tidsfristen för förslagen går ut 15.4.2011 
 Antagna förslag meddelas 31.5.2011 
 Läräventyret 2011: 25–26.10.2011 

 

Närmare information 
 http://blogs.helsinki.fi/oppimisseikkailu 
 Minna Frimodig, Minna.Frimodig@helsinki.fi, rektors kansli/studieärenden 
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